
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 241 del 28/09/2022    

Repertorio Generale n. 1012  del 30/09/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  N.  2400000782  DEL  28/06/2022,  ALLA  DITTA 
EUROSPIN  SICILIA  S.P.A.  PER  L'EROGAZIONE  DI  "BUONI  SPESA"  MISURE  DI 
SOSTEGNO - ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19, A VALERE 
DEL POC  SICILIA 2014/2020  -  AI  SENSI  DELL'ART. 9,  COMMA 2,  DELLA L.R.  12 
MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA 
REGIONE SICILIANA N. 574 DEL 15/12/2020 E DEL D.D.G. N. 129 DEL 01 FEBBRAIO 
2021  DEL  DIPARTIMENTO  REG.LE  DELLA  FAMIGLIA  E  DELLE  POLITICHE 
SOCIALI.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 241 del 28/09/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  N.  2400000782  DEL  28/06/2022,  ALLA  DITTA 
EUROSPIN  SICILIA  S.P.A.  PER  L'EROGAZIONE  DI  "BUONI  SPESA"  MISURE  DI 
SOSTEGNO - ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19, A VALERE 
DEL POC  SICILIA 2014/2020  -  AI  SENSI  DELL'ART. 9,  COMMA 2,  DELLA L.R.  12 
MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA 
REGIONE SICILIANA N. 574 DEL 15/12/2020 E DEL D.D.G. N. 129 DEL 01 FEBBRAIO 
2021  DEL  DIPARTIMENTO  REG.LE  DELLA  FAMIGLIA  E  DELLE  POLITICHE 
SOCIALI.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso che:

1)  il  Comune di Taormina,  rappresentato dal Sindaco, si  è impegnato nei confronti  della  
Regione  Siciliana-Assessorato  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro-
Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  a  pubblicare  apposito  Avviso 
finalizzato  all’assegnazione  di  buoni  spesa/voucher  per  l’acquisto  di  beni  di  prima 
necessità, regolamentato dall’Atto di Adesione firmato in data 07 aprile 2020;

2)   che in data 23 luglio 2021, il Comune di Taormina ha pubblicato l’Avviso Pubblico, a 
favore  di  soggetti  che  si  trovavano  in  stato  di  bisogno a  causa  dell’emergenza  socio-
assistenziale da COVI19;

3)   in ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 574 del 
15/12/2020 e  s.m.i.  e  dal  D.D.G.  n.  129 del  01  febbraio  2021  del  Dipartimento  della 
Famiglia e delle Politiche Sociali, con il quale sono state trasferite le risorse in favore dei  
Comuni a valere del POC Sicilia 2014/2020, in attuazione all’art. 9, comma 2, della L.R. 
12/05/2020, n. 9 finalizzate all’intervento denominato “Misure di sostegno all’emergenza 
socio-assistenziale da Covid-19 del POCSicilia 2014/2020; 

4)  con  il   D.D.G.  n.  129 del  01  febbraio 2021 è  stato approvato lo  schema,  Allegato  1 

copia informatica per consultazione



integrante del citato decreto, che ha ripartito tra i Comuni  un’ulteriore tranche;

5)  con DDG n. 488 del 06/04/2021 l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro ha assegnato in favore del Comune di Taormina la somma di 64.986,00;   

6)  gli  Atti  di  Adesione  gìa  sottoscritti  dai  Comuni  Beneficiari  e  dal  Dipartimento  della 
Famiglia e delle politiche Sociali, hanno effetto e valenza giuridica, costituendo vincoli e 
prescrizioni, anche per il trasferimento delle risorse a valere del POC 2014/2020;

7)  con  Determina  Dirigenziale  n.277 del  15/07/2021,  si  è  approvato l’Avviso  Pubblico, 
comprensivo del modulo di istanza e dello schema di convenzione, per la manifestazione 
d’interesse  da  parte  degli  esercizi  commerciali  a  convenzionarsi  con  il  Comune  di 
Taormina per l’attivazione dei Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei familiari del Comune 
di Taormina che versano in condizioni di disagio e necessità;

8)   con Determina Dirigenziale sopra menzionata si è impegnata la somma di € 64.986,00, 
alla  Missione  12,  Progr.  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Cap.  12071.03.01207112 
imp.719/2021.

.

Vista  la fattura elettronica  n. 2400000782 del 28/06/2022 di € 9.200,00 trasmessa via pec ed 
emessa dal Punto vendita Eurospin Sicilia S.p.A., acquisita agli atti d'ufficio in data 30/06/2022 
con prot. n.18522 del 30/06/2022;

Visto  il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta è  
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visti:
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i;
- il D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche
  Sociali;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comun- ale;
- il CIG;ZF6316B168;
- il CIP 2017 POC SICILIA 1/10/9.1/7.1.1/0241;
- il CUP E89J21002020002.

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

1.   di liquidare alla ditta Eurospin Sicilia S.p.A. con sede in via S.S. 114 Stradale Primos Km 
107,730 CAP 95121 Catania la seguente fattura elettronica n. 2400000782  del 28/06/2022 
di € 9.200,00 equivalente a n.368 buoni, esente dell'IVA per la ricezione dei voucher (Buoni 
Acquisto);

2.   di  dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n. 277 del  
15/07/2021  l'impegno  contabile  n.  719/2021  alla  missione  12  programma  07  Titolo  1 
Macroaggregato 03, Cap. 12071.03.01207112;

3.   di inviare il presente atto alla Area Economica Finanziaria per l'emissione del mandato di 
pagamento  di  €  9.200,00  (esente  dell'IVA)  alla  ditta  Eurospin  Sicilia  S.p.A.  –  P.I. 
03653460877 ed accreditare sul C.C. - IBAN come indicato in fattura previa esecuzione dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 gosto 2000 n. 267.

4. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 

copia informatica per consultazione



pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 241 del 28/09/2022

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE N. 2400000782 DEL 28/06/2022, ALLA DITTA 
EUROSPIN SICILIA S.P.A. PER L'EROGAZIONE DI "BUONI SPESA" MISURE DI 
SOSTEGNO - ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19, A 
VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020 - AI SENSI DELL'ART. 9, COMMA 2, DELLA 
L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9 E DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 574 DEL 15/12/2020 E DEL D.D.G. 
N. 129 DEL 01 FEBBRAIO 2021 DEL DIPARTIMENTO REG.LE DELLA FAMIGLIA 
E DELLE POLITICHE SOCIALI. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 30/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


